АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 № 1553

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Мытищи Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Мытищи от 27.05.2022 №2215
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О мерах социальной поддержки многодетных семей» от 23.01.2024 № 63, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                       в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 №94/2013-03 «Об образовании», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,  руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Мытищи Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Мытищи от 27.05.2022 №2215 следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. дети из многодетных семей, имеющие удостоверение многодетной семьи»;

1.2. Пункт 8.3. дополнить подпунктом 8.3.12. следующего содержания:

«8.3.12. удостоверение многодетной семьи»;

1.3.  В приложении 3 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление Муниципальной услуги»:

1.3.1. пункт 19 изложить  в следующей редакции:
«19. Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»;

1.3.2. пункт  22 исключить;
1.3.3. пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Постановление Администрации городского округа Мытищи                   Московской области от 17.03.2023 №1200 «О закреплении за муниципальными общеобразовательными учреждениями территорий (микрорайонов) городского округа Мытищи для учета граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня, обеспечения приема                                  в общеобразовательные учреждения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                     в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению     на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  применятся к правоотношениям, возникшим по заявлениям на оказание муниципальной услуги с 23.01.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя Главы городского округа Мытищи Н.М.  Гречаную.
Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая